

Jedność

Informator Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

11/2014

Gazeta bezpłatna

Nr 11/2014(40)

27 listopada 2014 r.

W CHOCIANOWIE ŻYJE SIĘ LEPIEJ



O korzyściach, jakie przynosi gminie partnerstwo z Powiatem i Związkiem Gmin oraz o tym, jak widzi przyszłość swojej gminy mówi burmistrz Roman Kowalski.
.....str 3

KOLEJNE WYSTAWKI, SPRZĄTAMY PRZED ŚWIĘTAMI

.....str4

ZAKOŃCZENIE BUDOWY CENTRALNEGO PSZO-KU

.....str5

W PĘCŁAWIU WŁADZE HONORUJĄ PRZEDSIĘBIORCÓW

.....str6

WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄ- DOWYCH NA LATA 2014-2018

..... str8-9

POMNIK PRZYRODY W OGNIU

.....str10

RELACJA Z OBCHODÓW ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

..... str12-14

NOWE MIESZKANIA W POLKOWICACH

.....str16



Fot. Archiwum

Włókiennicza przyszłość Radwanic?

Gmina zakończyła w terminie kilka inwestycji drogowych, w tym przebudowę ulicy Włókienniczej w Radwanicach. Jak się dowiadujemy, właśnie ta trasa może mieć kluczowe znaczenie dla rozwoju gminy w najbliższych latach! Droga przebiega obok zniszczonej roszarni, czyli zakładu przetwórstwa lniarskiego. Zakład upadł dawno temu, lecz wójt Sabina Zawis nie przestała marzyć o jego odrodzeniu.

– Powstałyby nie tylko nowe miejsca pracy, ale i nowe źródło dochodów dla naszych rolników, z dopłat do uprawy lnu – przyznała.

Marzenia przybrały całkiem realny obrót. Wójt szuka firmy z branży lniarskiej, która by zainwestowała w Radwanicach. Dodatkową zachętą miałby być fakt, że zainwestuje na terenie... specjalnej strefy ekonomicznej!

– To byłaby część Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – zdradziła plany Sabina Zawis. – Wstępne porozumienie w tej sprawie już podpisaliśmy. Prowadzimy też rozmowy z pewną firmą, choć z innej branży

Przy takich przedsięwzięciach LSSE wymaga zazwyczaj, by gmina zapewniła dojazd na teren strefy. Przebudowana Włókiennicza jest więc, jak znalazł.

Więcej o inwestycjach w gminie na str. 6





Słowo od wydawcy

Chyba nikt nie przypuszczał, że jesienne wybory samorządowe 2014 przysporzą tylu emocji. Choć kurz walk politycznych opadł, to dzięki staraniom – czy może raczej z powodu braku starań

– Państwowej Komisji Wyborczej działaczom, partiom i kandydatom ciśnienie rosło z godziny na godzinę. I tak przez cały tydzień, do momentu ogłoszenia oficjalnych wyników. Wybory do rad gmin, powiatów i sejmików przechodzą już jednak do historii, nawet w tych gminach, w których dopiero druga tura wyłoni wójtów czy burmistrzów. Przegrani liżą rany, zwycięzcy snują plany na nową kadencję, a mnie przypomina się scena z serialu „Ranczo” (telewizja wyemitowała ten odcinek 16 listopada!), w której wójt zastanawiał się, jak to sobie humor poprawić po wygranych wyborach...

Tymczasem nieświadome politycznych wydarzeń dzieci piszą listy do świętego Mikołaja. No tak, wybory wyborami, a te marzenia trzeba spełniać jak co roku. I całe szczęście, że nadchodzi radosny czas prezentów za... nic.

*Małgorzata
Somerfeld-Lasko
redaktor naczelny*



Trybunał Konstytucyjny wydał orzeczenie w sprawie podatku od kopalin.

Polska Miedź ma płacić

Trybunał Konstytucyjny w ostatnim czasie wydał dwie decyzje. Na jedną od dwóch i pół roku czekał KGHM, na drugą – samorządowcy.

Frycowe od miedzi

Podatek od miedzi i srebra jest zgodny z konstytucją – zdecydowali sędziowie Trybunału. O zbadanie sprawy wnioskowali niezależnie posłowie SLD i PiS. Zarzucili ustawodawcy, że przy wprowadzaniu nowego podatku dał przedsiębiorcy zbyt krótki czas na przygotowania i że podatek w sposób drastyczny pogorszył sytuację wskaźniki ekonomiczne KGHM.

Przypomnijmy, że do tej pory miedziowa spółka zapłaciła 1 mld 596 mln zł podatku – w 2012 r., 1 mld 856 mln zł – w r. 2013 i przewiduje się, że w tym roku do budżetu państwa wpłynie z tego tytułu 2 mld zł. Dodatkowo, tego podatku nie wlicza się w kosztów spółki, co powoduje, że KGHM płaci od niego również podatek CIT.

Trybunał ocenił procedurę legislacyjną w trakcie prac nad ustawą i nie stwierdził naruszenia przepisów. Uznano, że sprawne wprowadzenie nowego podatku nie może przesądzać o niezgodności z konstytucją. Co do samej wysokości podatku sędziowie Trybunału przyznali, że jest on stałym elementem utrzymania państwa, bez którego nie może ono funkcjonować, a ustalanie jego poziomu jest elementem polityki państwa, przy którym przysługuje ustawodawcy duża swoboda.

Wyrok TK jest prawomocny.

Janosikowe

Trybunał Konstytucyjny zaakceptował pod względem formalnym wnioski, złożone przez 11 powiatów w sprawie tzw. janosikowego. TK sprawdzi, czy obowiązkowe wpłaty powiatów do budżetu państwa z przeznaczeniem na subwencję równoważącą są zgodne z konstytucją.

Według samorządowców ustawowa danina nie powinna powodować, że jednostki bogatsze po zapłacie stają się faktycznie uboższe od beneficjentów „janosikowego”. A taka sytuacja ma właśnie miejsce w odniesieniu do powiatów, czego dowodzą dane z GUS i Ministerstwa Finansów.

Wnioski będą rozpatrywane łącznie, terminu rozprawy jednak jeszcze nie wyznaczono.

Niezależnie od drogi sądowej, samorząd województwa dolnośląskiego, wspierany przez parlamentarzystów „wywalczył” korektę naliczenia daniny. Tegoroczna wpłata do budżetu będzie niższa o 13 mln zł. Resort finansów został też dodatkowo zobligowany do przygotowania (do kwietnia 2015 r.) kompleksowego projektu zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządowych.

(*oprac. mb*)

Wieści z regionu

GAWORZYCE

Od 1 grudnia 2014 r. mieszkańcy Kłobuczyna, dojeżdżający do kopalni „Polkowice-Sieroszowice” będą wsiadać do autobusu Pol-Mieć Trans z przystanku koło biblioteki, a nie – jak dotychczas – z przystanku przy drodze krajowej nr 3. Zmianę wprowadzono ze względu na bezpieczeństwo pasażerów.



POLKOWICE

Powiatowy Ośrodek Doradztwa Pedagogicznego w Polkowicach już po raz jedenasty organizuje konkurs grafiki komputerowej. Dla gimnazjalistów zadaniem w tym konkursie będzie zaprojektowanie znaczka na temat: „Rok 2015 Międzynarodowym Rokiem Światła i Technologii Wykorzystujących Światło (IYL 2015)”. Etap szkolny konkursu trwa do 15 stycznia 2015 r. Prace konkursowe należy wykonać samodzielnie, przy pomocy dowolnego programu służącego do tworzenia grafiki bitmapowej. Dziesięć najlepszych prac z każdej szkoły weźmie udział w finale powiatowym konkursu, który odbędzie się w lutym 2015 r.

POLKOWICE

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Polkowicach zachęca do odwiedzin czytelní on-line. Wystarczy przyjść do biblioteki raz i odebrać swój indywidualny PIN, by bezpłatnie korzystać z blisko 2000 e-booków, znajdujących się na platformie libra.ibuk.pl.

 (mb) 

**Wydawca: PCU CERAMIKON,
ul. Sucharskiego 28,
59-100 Polkowice**
e-mail: info@ceramikon.com.pl
tel. 696 894 128,
Redaktor naczelny:
Małgorzata Somerfeld-Lasko

Redakcja:
Mirosława Bożyńska, Konrad Kaptur,
Grzegorz Tomicki
Redaktor techniczny: Piotr Lasko
Reklamy, ogłoszenia: tel. 696 894 128,
e-mail: info@ceramikon.com.pl
Nakład: 12.500 egz. ; wydawnictwo bezpłatne.
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi
odpowiedzialności.



Gdy zyska gmina, zyskają i ludzie

– rozmowa z burmistrzem Chocianowa Romanem Kowalskim

czyć” – tym razem w Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Mam nadzieję, że jest to wystarczający dowód mojego zaangażowania w sprawy gminy. Nie bez znaczenia jest też zaufanie, jakim obdarzył mnie Związek, mówimy przecież o inwestycji wartej kilka milionów złotych.

To zaufanie ma pan również u władz Powiatu Polkowickiego?

Mam, zresztą nie raz wskazywałem na bardzo dobrą współpracę z Polkowicami, która w każdej dziedzinie funkcjonowania gminy przynosi wymierne korzyści naszej społeczności.

Czy ma to znaczenie dla mieszkańców?

Cóż, mój kontrkandydat w wyborach na burmistrza chwalił się poparciem Lubina. Kiedyś nawet wystąpił ze Związku. Chyba mu bliżej do Lubina niż do Polkowic. Niestety – stamtąd nie płynęła ani nie popłynie pomoc. Jesteśmy tylko sąsiadami.

Są jednak środowiska, które krytykują

pana za dobre stosunki z Polkowicami oraz za ponowne wstąpienie do ZGZM. Ponoć to się gminie nie opłaca.

Chodzi o kilka osób, którym generalnie nic się nie opłaca. Mnie interesuje tylko wymierny bilans korzyści, jakie wpływają bezpośrednio na poszczególnego mieszkańca gminy Chocianów. A mieszkańcom opłaca się płacić jedną z najniższych, jeśli nie najniższą stawkę za wywóz odpadów. Mieszkańcom opłaca się, żeby gmina Chocianów wpłacała 10%, a nie 20% opłaty członkowskiej na rzecz ZGZM – a tak właśnie się stało dzięki moim szczególnym staraniom. Mieszkańcom opłaca się, gdy Związek Gmin lub Starostwo Powiatowe partycypują w kosztach organizacji wszelkiego typu imprez, zaczynając od pomocy przy wymianie młodzieży między gminami partnerskimi we Francji i Niemczech, a skończywszy na wsparciu naszego gimnazjum czy Związku Emerytów. Ponadto ZGZM przeznacza niemałe pieniądze na rzecz cyklicznych imprez rekreacyjno rozrywko-

wych w Chocianowie. Mam na myśli „Majówkę”, Na grzyby do Chocianowa z Radiem Plus” i nasz tradycyjny „Dzień Jagody”. Partycypowanie w kosztach organizacji tych przedsięwzięć to poważny wkład na rzecz mieszkańców Chocianowa. Poza tym inwestycja, która ruszy w naszym mieście, mówi sama za siebie: budżet gminy zyska na podatkach i zyskają ludzie, bo będą nowe miejsca pracy.

Jak widzi pan przyszłość gminy?

Tak jak większość jej mieszkańców – jako gminę stale rozwijającą się. Ten model realizuję przez całą kadencję. Wierzę, że tylko ścisłe związki z polkowickimi strukturami samorządowymi są działaniem polepszającym standardy i warunki życia mieszkańców. Tym bardziej, że nie jesteśmy zbyt majątną gminą, ale za to pełną potrzeb i planów. Potrzebujemy działania w grupie, wsparcia przy realizacji projektów i dobrego doradztwa.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała M.B.

Zakończenie kadencji to dobry moment, żeby podsumować dokonania minionych czterech lat. Chciałabym jednak zacząć od... planów na najbliższą przyszłość. W gminie szykuje się nowa inwestycja, a wraz z nią nowe miejsca pracy?

Tak. I nowe przychody do budżetu gminy. Mój wysiłek i determinacja w działaniu na rzecz rozwoju gminy przynosi wymierne efekty. Cztery lata temu obiecałem mieszkańcom, że będę walczył o każdą dodatkową złotówkę dla budżetu, o każde miejsce pracy. Teraz mówimy o kolejnej prorozwojowej inwestycji, jaką udało mi się „wywal-



W plenerowej imprezie „Na grzyby”, która odbyła się we wrześniu, uczestniczył również ZGZM.



Gmina Chocianów nie była członkiem Związku przez dwa lata, jestem jednak przekonany, że ten czas już nadrobiliśmy. Aktywność, z jaką burmistrz Roman Kowalski przystąpił do wspólnych prac, sprawiła między innymi, że ZGZM kolejną ważną inwestycję planuje właśnie w tej gminie. To była decyzja, którą zaaprobował nie tylko zarząd, ale również Zgromadzenie, złożone z przedstawicieli naszych ośmiu gmin – Emilian Stańczyszyn, przewodniczący ZGZM.



Gdyby oceniać zmiany w gminie Chocianów z perspektywy powiatu, to należałoby wspomnieć o budowie i remontach dróg oraz chodników, które wyraźnie poprawiły układ komunikacyjny. Wspólnie doprowadziliśmy do podwyższenia poziomu oświaty i kultury. Mamy sprawną i oszczędną gospodarkę śmieciową – a wszystko dla komfortu mieszkańców i ich zadowolenia – Marek Tramś, starosta polkowicki.

Kolejna „wystawka” odbędzie się już w grudniu.

Sprzątamymy przed świętami

Choć ostatnia zbiórka odpadów wielkogabarytowych miała miejsce zaledwie przed dwoma miesiącami zarząd Związku zdecydował, że kolejna odbędzie się jeszcze w tym roku, między 8 a 19 grudnia.

– Grudzień to tradycyjnie miesiąc wzmózonych zakupów i dużych, przedświątecznych porządków. Chcemy, żeby tuż przed wigilią przy naszych domach i na ulicach nie leżały już wielkie kartony, czy niepotrzebny sprzęt AGD. Stąd decyzja o dodatkowej zbiórce – wyjaśniła decyzję zarządu wójt Radwanic Sabina Zawis.

Żeby więc nie psuć świątecznego wystroju naszych miejscowości, z wyrzucaniem niepotrzebnych rzeczy prosimy przygotować się na wyznaczony dzień zbiórki.



Oto harmonogram – dni, w których należy takie duże przedmioty wystawić w Osiedlowych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:

Miasto Chocianów – 8 grudnia
Gmina Chocianów – 10 grudnia
Gaworzyce – 10 grudnia
Grębocice – 15 grudnia
Jerzmanowa – 9 grudnia
Pęcław – 17 grudnia

Miasto Polkowice – 18 grudnia
Gmina Polkowice – 17 grudnia
Miasto Przemków – 9 grudnia
Gmina Przemków – 10 grudnia
Radwanice – 16 grudnia

Przypominamy, że na wystawkę przede wszystkim powinny trafić przedmioty duże lub o nietypowych kształtach, jak dywany, lodówki, tapczany, fotele.



Tam oddasz leki

W odpowiedzi na powtarzające się pytania mieszkańców o to, jak mogą się pozbyć leków, które straciły już datę ważności lub nie są potrzebne, podajemy lokalizację punktów, w których ustawiono pojemniki na te odpady.

Przypominamy że są to odpady zbyt niebezpieczne, aby wyrzucać je razem ze śmieciami lub wylewać do zlewu albo WC. Oczyszczalnie nie radzą sobie dobrze z takimi substancjami, a ich obecność w wodzie sprawia, że bakterie i wirusy uodparniają się na nie i do leczenia będą potrzebne nowe leki lub silniejsze dawki. Przetworzone leki zawierają toksyczne metale lub związki chemiczne szczególnie niebezpieczne dla zdrowia lub życia ludzi i zwierząt. Należy je wyrzucić do specjalnych pojemników, znajdujących się w wybranych aptekach na terenie całego Związku. Oto adresy tych punktów:

Chocianów – „Dobra apteka”, ul. Ratuszowa 1a,
Apteka „Medicus”, ul. 3-go Maja 2,
Gaworzyce – Gminny Ośrodek Zdrowia, ul Dworcowa 200,
Grębocice – Apteka „Pod Różą”, ul. Głogowska 3,
Jerzmanowa – Apteka „Mediq Julia”, ul. Obiszowska 11 a,
Pęcław – Punkt apteczny, Pęcław 1 c,
Polkowice – Apteka „Centrum”, ul. K.B. Kominka 7;
Apteka „Nowa”, ul. K.B. Kominka 6;
Apteka „Rodzinna”, ul. Rynek 40;
Apteka „Pharmaland”, ul. Kolejowa 29,
Przemków – Apteka „Nowa”, ul. Długa 4;
Apteka „Nad Wrzosowiskiem”, ul. Głogowska 10,
Radwanice – Apteka „Larix”, ul. Przemysłowa 7.

(mb)

Alfabetyczny spis odpadów – odc. 12

Hasła w naszym śmieciowym skorowidzu zawierają kolejno: nazwę przedmiotu, rodzaj odpadu, do którego jest zaliczany, oraz pojemnik lub miejsce, gdzie można się takiego odpadu pozbyć zgodnie z prawem, obowiązującym na terenie ZGZM. W niektórych objaśnieniach haseł jest mowa o symbolach, którymi mogą być oznaczone opakowania. Chodzi o następujące znaki:



oznacza, że opakowanie nadaje się do recyklingu,



opakowanie do ponownego wykorzystania,



opakowanie biodegradowalne, które w czasie kompostowania nie uwalnia żadnych szkodliwych substancji,



znak aluminium; oznacza, że produkt lub jego opakowanie wykonane jest z aluminium i nadaje się do recyklingu.

S – cd.

szkło ołowiowo-kryształowe > odpady zmieszane
szkło samochodowe > odpady wielkogabarytowe > Centralny PSZOK
szkło wielowarstwowe, klejone > odpady wielkogabarytowe > Centralny PSZOK
szkło zbrojone > odpady wielkogabarytowe > Centralny PSZOK
sznurek > odpady zmieszane
sztuczne kwiaty > odpady plastikowe > pojemnik żółty,
sztuczne tworzywo piankowe > odpady plastikowe > pojemnik żółty
sztuczne tworzywa sztuczne (np. szczoteczki do zębów, twarde miski) > odpady zmieszane
sztuczne plastikowe > odpady plastikowe > pojemnik żółty
szmaty > odpady zmieszane.

Ś

ścinki krawieckie – odpady zmieszane
ścięta trawa > odpady zielone > kompostownik
ściółka dla gryzoni > odpady zmieszane > kompostownik
środki chwastobójcze > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki czyszczące > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki dezynfekcyjne > odpady niebezpieczne
środki do czyszczenia metalu > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do czyszczenia piekarnika > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do czyszczenia toalety > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do czyszczenia urządzeń sanitarnych i ich opakowania > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do konserwacji drewna (opakowania) > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do ochrony nasion > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do pielęgnowania posadзки > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do pielęgnowania samochodów > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do przetykania rur spustowych > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do wywabiania plam > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki do zwalczania szkodników > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki impregnujące (i puszkę) > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki ochrony roślin (do zwalczania chwastów, grzybów, owadów, gryzoni) > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki odrdzewiające > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki odwapniające > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki przeciwkorozyjne > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki przeciw molom > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
środki przeciw zamarzaniu > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK.

Cdn.

Gdzie jest nasz Centralny PSZOK? Przy ulicy Działkowej 18!

Odbieramy budowę



Zakończyły się prace na placu budowy Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Polkowicach. – Przystąpiliśmy do odbioru tej inwestycji – poinformował przewodniczący ZGZM Emilian Stańczyszyn.

Na miejsce właśnie docierają elementy wyposażenia wnętrza. Meble, sprzęt komputerowy i drobne urządzenia gospodarcze. Sprzęt ciężki – wózki widłowe i koparko-ładowarka – już stoi gotowy do pracy. Elewacje budynków, rampa

i poszczególne sektory Punktu zostaną zaopatrzone w odpowiednie tablice informacyjne. Jedną z nich pojawi się także przy wjeździe – znajdzie się na nim ustanowiony niedawno przez burmistrza miasta adres Centralnego PSZOK-u. Dodajmy, że polkowskiej gminie zawdzięczamy również nową drogę dojazdową (z drogi wojewódzkiej).

Obsługę Centralnego Punktu przez pierwszych pięć lat Związek powierzy firmie zewnętrznej. Będzie to firma, która wygra przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

(mb)



Do wjazdu na teren Punktu prowadzi nowo wybudowana droga.



Trwa dostawa ciężkiego sprzętu do obsługi Punktu. Nowinką będzie m.in. wart ponad 56 tys. zł prasokontener.



Widok od strony wjazdu na rampę.



Symbol na elewacji budynku biurowego jednoznacznie wskazuje, że Centralny PSZOK będzie centrum recyklingu odpadów.

Górnikom zagłębia miedziowego i Ich Najbliższym z okazji Barbórki składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pomyślności.

Ciężka i odpowiedzialna służba, którą pełnicie dla naszego wspólnego dobra, niech będzie spokojna, bezpieczna i niech przyniesie Wam zadowolenie.

Szczęść Boże!

Emilian Stańczyszyn – Przewodniczący Zarządu ZGZM
Marek Tramś – Starosta Polkowicki
Lesław Golba – Wójt Gminy Jerzmanowa
Roman Jabłoński – Wójt Gminy Grębocice
Artur Jurkowski – Wójt Gminy Pęcław

Roman Kowalski – Burmistrz Chocianowa
Stanisław Pępkowski – Burmistrz Przemkowa
Jacek Szwańczyk – Wójt Gminy Gaworzyce
Wiesław Wabik – Burmistrz Polkowic
Sabina Zawis – Wójt Gminy Radwanice



Na przebudowę ulicy Włókienniczej w Radwanicach gmina zdobyła dotację z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w wysokości pół miliona złotych.

Inwestycje gminne.

Skończyli przed zimą

Zakończono roboty budowlane na dwóch szlakach komunikacyjnych w gminie. Pierwszy z nich to odcinek łączący Radwanice z Przesieczną. W sumie wykonano jezdnię na długości 785 m i szerokości od 4,5 m do 5,0 metrów. W ramach przebudowy droga zyskała nawierzchnię bitumiczną o grubości 9 cm na podbudowie z tłucznia kamiennego, z warstwą odsączającą, wykonano również zjazd z drogi powiatowej. Koszt robót wyniósł 730 tys. zł.

Dwie kolejne inwestycje związane z przebudową ulic Włókienniczej (260 metrów nowej nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z budową zatoczki autobusowej i sieci kanalizacji deszczowej) i Topolowej (170 metrów nowej kostki brukowej) w Radwanicach już także zakończono. Ich koszt ogółem wyniósł ponad 844 tys. zł, a gminie udało się pokryć większość tej kwoty rządową dotacją.

Jesienią domknięto również prace w innych miejscowościach. I tak mieszkańcy Strogoborzyc zyskali boisko do piłki nożnej. Za ok. 40 tys. zł z działki o powierzchni 40 x 60 m wywieziono gruz, wyrównano teren, nawieziono ziemię i posiano trawę, kupiono i zamontowano bramki, a na koniec wyrysowano linie boiska.

Wypiękniął też teren wokół ruin pałacu w Jakubowie. W ramach prac konserwatorskich uporządkowano zabytkowy park. Wyznaczono aleje i polany, przeprowadzono też makroniwelację całego terenu. Koszt robót wyniósł 170 tys. zł.

Na koniec dodajmy, że 2014 rok w gminie będzie rekordowym pod względem ilości przeprowadzonych konserwacji rowów melioracyjnych. Pełna konserwacja mechaniczna objęła aż 16 kilometrów rowów.

(mb)



Przypałacowy park w Jakubowie: skoszone trawy, drzewa i krzewy wycięte lub wykarczowane, wytyczone alejki, na całym terenie przeprowadzono też prace melioracyjne.



Prace na drodze do Przesiecznej zakończyły drugi etap tej inwestycji.



W tym roku wykonano konserwację wybranych rowów melioracyjnych w Nowym Dworze, Buczynie, Sieroszowicach, Kłębanowicach i Radwanicach. Trwają prace w Łagoszowie Wielkim i w Lipinie.



Honorowe wyróżnienia przedsiębiorcom wręczali posłanka Ewa Drozd i wójt Artur Jurkowski.

Na 25-lecie polskiej transformacji.

Władze honorują przedsiębiorców

Samorządowcy z Pęcława uznali, że obchody Święta Niepodległości będą godną okazją by podziękować tym, którzy ucieleśniają ducha transformacji naszego kraju – przedsiębiorcom.

Za aktywne propagowanie idei przedsiębiorczości na terenie gminy Pęcław wyróżniono: Antoniego Bartoszewicza z Firmy Transportowej w Pęcławiu, Bogumiłę Biegańską-Sokołowską ze Sklepu Spożywczo – Przemysłowego w Drogłowicach i Wojszynie, Alojzego Borka z firmy Usługi Cateringowe „ALBOR” w Karczycach, Edwarda Dąbrównego ze Sklepu Spożywczo – Przemysłowego w Leszkowicach, Monikę Dobrakowską z firmy Usługi Wielobranżowe „GRZEŚ” w Drogłowicach, Henryka Gadziemskiego z firmy „ELEKTRO – MOTO – GADZIEMSCY” w Pęcławiu, Mariusza Guzdkę z firmy Usługi Transportowo-Drogowe w Wojszynie, Makila Halarewicza z P.H.U. „STREFA 998” w Wietszycach, Olę Kazimierowicz prowadzącą „Usługi w zakresie załadunku produktów rolnych” w Wietszycach, Tadeusza Klebana ze Sklepu Spożywczo – Przemysłowego w Pęcławiu i Białoleścu, Jerzego Klocka z Aut-Części w Białoleścu, Bogumiłę Leśko ze Sklepu

Spożywczo – Przemysłowego w Białoleścu, Henryka Makarewicza ze Sklepu Spożywczo – Przemysłowego „U HENRYKA” w Piersnej, Zdzisława Mirowskiego z Firmy Transportowo – Handlowej „TRANS – HAND – MIR” w Pęcławiu, Janusza Patyka ze Sklepu Spożywczo – Przemysłowego w Pęcławiu, Genowefę Reńską ze Sklepu Spożywczo – Przemysłowego w Wierzchni, Jacka Siczka z Gabinetu Weterynaryjnego w Pęcławiu oraz Halinę Teterę z P.P.H.U. Biuro Rachunkowe w Głogowie.

(oprac.mb)

Popularyzują wiedzę o pszczołach.

Słodka edukacja

Dwójka pszczelarzy z powiatu polkowickiego – Bazyli Rusinko oraz Stanisław Rekut – otrzymała ule demonstracyjne oraz kapelusze. Będą one wykorzystywane podczas zajęć popularyzujących wiedzę o pszczelarstwie.

Stanisław Rekut to mieszkaniec Krępy, od wielu lat zajmuje się pszczelarstwem, aktywnie działa w stowarzyszeniu Wrzosowa Kraina, prowadzi ciekawe zajęcia i warsztaty na temat pszczelarstwa. Z kolei Bazyli Rusinko to pszczelarz z Żukowa, wielokrotny laureat różnorodnych konkursów, znany z wytwarzanego we własnej pasiece miodu wysokiej jakości.

Ule demonstracyjne oraz kapelusze zostały zakupio-

ne przez starostwo powiatowe w ramach realizacji Programu Edukacji Ekologicznej dla Powiatu Polkowickiego. Przekazał je pszczelarzom Marek Tramś, starosta polkowicki.

– Od lat, wspólnie z Zespołem Szkół w Polkowicach, działamy w zakresie edukacji ekologicznej – powiedział starosta Marek Tramś.

Zakup sprzętu to wstęp do planowanych w najbliższym czasie szerokich działań w zakresie propagowania wiedzy o pszczelarstwie, które będą realizowane w ramach Programu Edukacji Ekologicznej dla Powiatu Polkowickiego.

(Kor)



Fot. Konrad Kaptur

Marek Tramś (w środku) w rozmowie ze Stanisławem Rekutem (z lewej) oraz Bazylim Rusinko.



Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uruchomiło dwie e-usługi: „Historia pojazdu” i „Bezpieczny autobus”.

Nowe usługi on-line

„Historia Pojazdu” to usługa umożliwiająca sprawdzenie historii używanego samochodu, motocykla lub innego pojazdu zarejestrowanego w Polsce. Można to zrobić podając numer nadwozia VIN, datę pierwszej rejestracji oraz numer rejestracyjny pojazdu. Dzięki usłudze można sprawdzić między innymi czy pojazd posiada ważne obowiązkowe ubezpieczenie OC, czy ma ważne badanie techniczne, stan licznika (informacje o stanie licznika są gromadzone w ewidencji od 2014 r.), dane techniczne pojazdu, takie jak moc silnika czy rodzaj paliwa, liczbę właścicieli pojazdu oraz czy jest to osoba fizyczna czy firma lub organizacja, oraz czy nie został oznaczony w ewidencji jako kradziony. Usługa jest dostępna pod adresem www.historiapojazdu.gov.pl

Z kolei „Bezpieczny Autobus” to usługa dostępna pod adresem www.bezpiecznyautobus.gov.pl. Dzięki niej w łatwy sposób można uzyskać informację o autobusie podając numer rejestracyjny pojazdu. Ponadto można sprawdzić między innymi czy pojazd posiada ważne obowiązkowe ubezpieczenie OC, ważne badanie techniczne, dane techniczne, takie jak liczba miejsc czy masa pojazdu, informację, czy pojazd nie jest oznaczony jako wyrejestrowany, wycofany z ruchu lub kradziony.

Obie usługi są bezpłatne.

(Kor)

Paulina Galus ze Szkoły Podstawowej w Gaworzycach oraz zespół ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Polkowicach wygrali dziewiątą edycję Powiatowego Konkursu Pieśni Patriotycznej organizowanego przez Szkołę Podstawową Integracyjną w Jędrzychowie.

Patriotyczne śpiewanie

Tegoroczna edycja, podobnie jak wcześniejsze, stała na wysokim poziomie, a wskazanie zwycięzców było niezwykle wymagającym zadaniem, przed którym stanęli jurorzy. Uczestnicy konkursu w prezentacji wkładali całe serce wywołując wiele emocji wśród widzów słuchających ich wykonania. Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach – solistów oraz zespołów. Paulina Galus, która wygrała w tej pierwszej, wykonała utwór „Warszawo ma”. Julia Lisowska ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach, która zajęła drugie miejsce, wykonała utwór „Czy jest coś piękniejszego na świecie”, a trzecia – Adrianna Kowalska ze Szkoły Podstawowej w Chocianowie – zaśpiewała „Dziewczynę z granatem”.



Fot. Konrad Kaptur

Białe-czerwone elementy były w trakcie przeglądu wszechobecne.

W kategorii zespołów triumfatorzy z SP 1 wykonali „Bogurodnicę”. Drugie miejsce jurorzy przyznali Szkole Podstawowej z Gaworzyc za utwór „Siekiera motyka”, a trzecie za utwór „Żeby Polska była Polską” przyznano gospodarzom ze

Szkoły Podstawowej Integracyjnej w Jędrzychowie. W trakcie konkursu można było także podziwiać niezwykle efektowny występ działającej przy Wiejskim Ośrodku Kultury w Sobinie grupy tańca flamenco.

Konrad Kaptur



Wybory samorządowe na lata 2014-2018

Kampania wyborcza już za nami. Choć w chwili, gdy ten numer dotrze do Państwa, w trzech gminach losy kandydatów dopiero będą się rozstrzygać. Chodzi oczywiście, o drugą turę wyborów na stanowisko wójta lub burmistrza. 30 listopada o najważniejszy fotel w gminie walczyć będą samorządowcy z Przemkowa, Chocianowa i Radwanic. Dziś możemy przedstawić tych, którzy tę walkę już wygrali i którzy otrzymają rajcowski mandat.

Chocianów

Dotychczasowy Burmistrz Roman Kowalski (zdobył 1988 głosów) o miejsce w fotelu burmistrza na następną kadencję będzie walczyć z byłym burmistrzem Franciszkiem Skibickim (1960 głosów).

Rada Miejska

Komitety wyborcze, które mają swoich przedstawicieli w radzie miejskiej nowej kadencji zdobyły następującą liczbę głosów: komitet Romana Kowalskiego – 6, Porozumienie – 4, Janusza Zielonego – 2, Przyszłość dla Chocianowa – 1, PiS – 1, Szansa dla Chocianowa – 1.

W skład rady weszli (w nawiasie liczba zdobytych głosów):
Bogumiła Cymbała (180)

Dorota Kania (144)
Bronisław Klita (222)
Krzysztof Kowalczyk (100)
Benedykt Kowalski (123)
Krzysztof Leszczyński (92)
Jerzy Likus (81)
Krystyna Łysiak (154)
Edyta Malukiewicz (165)
Krzysztof Mistoń (84)
Bogdan Nuciński (144)
Piotr Piech (166)
Norbert Piotrowski (178)
Marek Skorny (134)
Janusz Zielony (120)

Frekwencja: 58,74%, to znaczy, że na 10329 uprawnionych 6067 osób brało udział w wyborach.

Gaworzyce



Wójtem został Jacek Szwagrzyk, który może pochwalić się 60-procentowym poparciem wyborców. Będzie kierował gminą czwartą kadencję z rządu.

Rada Gminy

Największą grupę w radzie tworzą przedstawiciele komitetu Gmina Gaworzyce Naszym Domem (9 mandatów), komitet Gaworzyce Wspólne Dobro uzyskał 3 mandaty, a po jednym mandacie komitety Młodzi 2014, Przyszłość Gminy w Młodych Rękach i Nowa Przyszłość Dalkowa.

O pechu podczas tych wyborów może mówić Tomasz Demski, który w swoim okręgu wyborczym uzyskał tyle samo głosów, co inna kandydatka – o mandacie zdecydowało więc losowanie.

Skład Rady (w nawiasie liczba zdobytych głosów):

Jacek Bendyk (105)
Edward Białek (47)
Janina Burda (33)
Paweł Chołoda (47)
Mieczysław Józwin (54)
Marcin Koczyło (46)
Agnieszka Kraus-Pieczarka (56)
Jadwiga Kupnicka (45)
Mariusz Lazarek (69)
Łukasz Najwer (34)
Danuta Pawliszyn (50)
Dariusz Podlak (76)
Maria Rafałowicz (62)
Anna Sojka (68)
Bożena Wojtczak (130)

Frekwencja wyniosła 63,25% – z 3129 osób uprawnionych, udział w głosowaniu wzięło 1979 osób (w tym jeden obywatel Unii Europejskiej, nie będący obywatelem polskim).

Grębocice



Po raz czwarty wybory na stanowisko wójta wygrał Roman Jabłoński. Przy braku kontrkandydata miał, co prawda, ułatwione zadanie, ale mimo to wynik uzyskał imponujący: prawie 87% poparcia głosujących.

Rada Gminy

Do rady weszli przedstawiciele pięciu komitetów wyborczych: Grębocice Gmina z Przyszłością (9 mandatów), Nasza Gmina Grębocice (2), PiS (2), komitet Roberta Leszczyńskiego (1) oraz komitet Dariusz Wolski Żabice (1). Jedna osoba otrzymała mandat bez głosowania, nie zarejestrowano bowiem innych kandydatów z list innych komitetów wyborczych.

Skład rady (w nawiasie liczba uzyskanych głosów):

Danuta Antczak (82)
Tadeusz Gręda (78)
Krzysztof Kamiński (125)
Jan Laszczowski (93)
Tadeusz Kuzara (137)
Robert Leszczyński (101)
Stanisław Lipski (120)
Anna Mirska (bgł.)
Marek Pakiet (121)
Jarosław Przybylski (54)
Mirosława Stępnia (90)
Paweł Szadzko (113)
Henryk Wawrzyniak (81)
Dariusz Wolski (55)
Bernard Wdowczyk (107)

Frekwencja wyniosła 56,31%, to znaczy, że na 4186 uprawnionych głos oddało 2357 osób.

Jerzmanowa



Wynik wyborów w tej gminie to bezapelacyjne zwycięstwo dotychczasowego wójta, Lesława Golby, który nie tylko pokonał rywali w pierwszej turze, ale też w składzie nowej rady przedstawiciele jego komitetu wyborczego stanowią większość.

Rada Gminy

11 mandatów należy do przedstawicieli KWW Lesława Golby, po jednym mandacie zdobyły komitety Bożeny Wójcik, Zenobiusza Zachmyca, „Nasza Gmina Jerzmanowa” oraz „Razem dla Gminy Jerzmanowa”.

Skład rady (w nawiasie liczba zdobytych głosów):

Jacek Buczyński (59)
Beata Hebda (87)
Tadeusz Kozakowski (65)
Arleta Królak (75)
Paweł Opiłowski (83)
Władysława Piotrowska (104)
Tadeusz Perczyński (57)
Krzysztof Popek (66)
Stanisław Przebięda (46)
Piotr Przewoźnik (70)
Izabela Szablicz (70)
Marek Witkiewicz (74)
Jerzy Wolski (79)
Zenobiusz Zachmyc (91)
Paweł Zwoliński (78)

Frekwencja wyniosła 66,10%. Spośród 3507 uprawnionych w głosowaniu wzięło udział 2318 osób.

Pęczław



Tu wybory trwały chyba najkrócej w skali całego kraju – i to nie tylko ze względu na stosunkowo niewielką liczbę uprawnionych do głosowania. Wójt Artur Jurkowski nie miał kontrkandydatów, będzie więc kierować gminą przez kolejne cztery lata – poparło go ponad 82% głosujących.

Rada Gminy

Pęczławska rada „odmłodziła”- zasiada w niej tylko troje rajców poprzedniej kadencji. Ewenementem jest jednak to, że wszyscy, cały 15-osobowy skład, stanowią przedstawiciele komitetu wyborczego Artura Jurkowskiego. I z wyjątkiem dwóch osób wszyscy zostali radnymi bez głosowania!

Skład rady (w nawiasie liczba zdobytych głosów):

Czesław Adamowicz (bgł.)
Zofia Bobrowska (49)
Marcela Choszcz (bgł.)
Karol Działkowiak (bgł.)
Piotr Halarewicz (bgł.)
Dorota Jewniewicz (bgł.)
Damian Karbownik (bgł.)
Sylwia Kowalczyk-Kapica (bgł.)
Jerzy Mucha (bgł.)
Adam Piekarski (bgł.)
Katarzyna Strzelecka (bgł.)
Michał Szafraniec (bgł.)
Jarosław Szczęśniak (bgł.)
Stefania Uciniek (bgł.)
Marianna Zych (39)

Frekwencja: 40,58%. Do urn poszło i zagłosowało 3989 spośród 7093 uprawnionych.

Polkowice



Burmistrzem już w pierwszej turze wyborów został Wiesław Wabik. Będzie to trzecia kadencja z rzędu kandydata Porozumienia dla Mieszkańców Polkowic na stanowisku szefa gminy. Głos oddało na niego 5080 osób – o 3277 więcej, niż zdobył następny kandydat.

Rada Miejska

Do rady weszli przedstawiciele trzech komitetów wyborczych: Porozumienia dla Mieszkańców Polkowic – zdobyło 19 mandatów, komitet Osiedla Polanka – 1 mandat i PiS – 1 mandat.

Skład Rady Miejskiej (w nawiasie liczba uzyskanych głosów)

Beata Betka (228)
Arkadiusz Bloch (189)
Stanisława Bocian (147)

Stefan Ciżmar (234)
Kazimierz Fuczyło (183)
Eugeniusz Kicaj (276)
Mariola Kośmider (362)
Andrzej Kot (195)
Maria Kowalczyk (213)
Beata Kulikowska (232)
Anna Leśniak (202)
Izabela Majewicz-Spiigel (234)
Wojciech Marciniak (202)
Piotr Nowak (291)
Emilian Stańczyszyn (355)
Marek Staroń (159)
Grażyna Sulikowska (139)
Ireneusz Traczyk (303)
Adam Trybka (328)
Krzysztof Wabik (200)
Jolanta Wegierska-Januszkiewicz (207)

Frekwencja wyniosła 49,66% – z 21 082 uprawnionych do urn poszło 10 469 osób, w tym jeden obywatel Unii Europejskiej.

Przemków

Żaden z pięciu kandydatów na burmistrza nie uzyskał wymaganej liczby głosów. Największe poparcie wyborców uzyskali Jerzy Szczupak i Mariusz Krysztopolski – i to między nimi 30 listopada rozegra się walka o najważniejszy fotel w mieście.

Rada Miejska

Mieszkańców reprezentują w nowej radzie przedstawiciele komitetów wyborczych: „Przemkowanie” – 9 mandatów, Porozumienie dla Gminy Przemków – 4 mandaty oraz komitet Mariusz Krysztopolskiego i DPL 2014 – po 1 mandacie.

Skład rady (w nawiasie liczba uzyskanych głosów):

Agata Jęć (93)
Waldemar Urbaniak (138)

Krzysztof Kania (98)
Olgierd Zielonka (76)
Andrzej Wilczacki (129)
Piotr Drewniak (102)
Andrzej Wantuch (134)
Helena Krupska (207)
Aleksander Rozkocho (49)
Jacek Janikowski (154)
Irena Orłowska (157)
Jerzy Wandycz (162)
Janusz Matuszak (79)
Anna Łukawa (121)
Irena Kawa (83)

Frekwencja wyniosła 56,24% – w wyborach wzięło udział 3989 spośród 7093 uprawnionych.

Radwanice

Mieszkańcy znów pójdą do urn, 30 listopada, by ostatecznie zdecydować, komu powierzyć rządy na kolejne cztery lata. Kandydatami są: dotychczasowa wójt Sabina Zawis („Nasza Gmina Radwanice”) oraz Paweł Piwko („Pokolenia Razem”).

Rada Gminy

Aż siedem komitetów ma w radzie swoich przedstawicieli: po 3 mandaty zdobyły komitety: Tadeusza Duczmala, Wioletty Rzepka i Nasza Gmina Radwanice; po 2 mandaty mają Pokolenia Razem oraz Przyjazna i Bezpieczna Gmina, a po 1 mandacie komitet Grzegorza Saja i KWW Robert Przywara.

Skład rady (w nawiasie liczba uzyskanych głosów):

Jerzy Cirka (31)

Ewa Flak (76)
Izabela Jokiel (72)
Karolina Kosidło (37)
Ryszard Niemasz (43)
Adriana Lebid (63)
Krzysztof Nonas (117)
Józef Olejnik (56)
Irena Peregrym (62)
Robert Przywara (52)
Wioletta Rzepka (85)
Grzegorz Saja (67)
Sylwia Sawicka (63)
Dominika Szkudło (37)
Dorota Tylczyńska (74)

Frekwencja: 62,22%, to znaczy że do urn poszło 2329 osób spośród 3743 uprawnionych.

Powiat Polkowicki

Dziewiętnastoosobową Radę Powiatu Polkowickiego w nowej kadencji tworzą przedstawiciele 6 komitetów wyborczych: Jedność Powiatowa – 5 mandatów, DPL 2014 – 5, Porozumienie dla Mieszkańców Polkowic – 4, Prawo i Sprawiedliwość – 4 oraz Wolny Powiat Polkowicki – 1 mandat. W układzie osobowym po 30 listopada nastąpi jednak zmiana, gdy jeden z dwóch radnych wygra wybory o fotel burmistrza Chocianowa.

Na jednym z pierwszych posiedzeń, po zaprzysiężeniu, samorządowcy ustalą skład osobowy Zarządu, w tym stanowiska starosty i wicestarosty.

Skład rady (w nawiasie liczba uzyskanych głosów):

Andrzej Belda (465)
Kamil Ciupak (1075)

Henryk Czekajło (498)
Marianna Dąbrowska (428)
Zdzisław Janisio (448)
Piotr Korobczak (375)
Roman Kowalski (544)
Krzysztof Nester (346)
Krzysztof Nowicki (191)
Edyta Pędzisz (402)
Andrzej Pilimon (487)
Edyta Rolska (318)
Marek Rutkowski (891)
Franciszek Skibicki (414)
Oskar Szkudło (310)
Sławomir Tarnowski (330)
Marek Tramś (873)
Jan Zarzycki (822)
Wanda Żuchowska (449)

Sejmik Województwa Dolnośląskiego

Według już oficjalnych wyników Platforma Obywatelska (razem ze stowarzyszeniem Obywatelski Dolny Śląsk Rafała Dutkiewicza) zdobyła 277 tys. 57 głosów, PiS 188 tys. 602 głosy, PSL - 135 tys. 198 głosów, komitet Bezpартyjni Samorządowcy - 101 tys. 370, a SLD zdobyło poparcie 84 tys.863 osób.

W Sejmiku zasiadają:

z PO - Cezary Przybylski, Barbara Zdrojewska, Julian Gólak (zajmie miejsce Romana Szelemeja, który został prezydentem Wałbrzycha),
z PiS - Paweł Hreniak, Andrzej Jaroń, Piotr Sosiński, Krzysztof Skóra,
z PSL - Ewa Mankowska, Włodzimierz Chlebosz,
z SLD - Marek Dyduch,
z Bezpартyjnych Samorządowców – Paweł Kukiz, Patryk Wild, Aldona Wiktorska-Święcka i Tymoteusz Myrda (który zastąpi wybranego w I turze na prezydenta Lubina Roberta Raczyńskiego).

Według oficjalnych wyników do Sejmiku oddano 850 tys. 194 ważne głosy.

Wiadomości Przemkowskie



„Chrobry” dawał cień ludziom od ponad 700 lat. A teraz ktoś go podpalił.

Pomnik przyrody w ogniu



Fot. Archiwum Gminy Przemków

„Chrobry” to jeden z najstarszych dębów w Polsce. Rośnie w lesie koło Piotrowic, w pobliżu rezerwatu Buczyna Szprotawska, na granicy województw dolnośląskiego i lubuskiego. Wysoki na 28 metrów, z pniem o obwodzie ok. 9 m. Zjawisko przyrodnicze i krajobrazowe – obiekt wycieczek i zachwytów turystów.

- To było miejsce dość często odwiedzane – przyznał sołtys Piotrowic Jerzy Hubiak.

Niestety, jak się okazało, nie tylko przez miłośników

przyrody. Okolicę lubią też odwiedzać ci, którzy szukają atrakcji nocną porą. Tak było dwa tygodnie przed pożarem i kilka godzin przed tym, jak zauważono ogień.

- Około trzeciej w nocy ludzie słyszeli jakiś samochód – powiedział nam sołtys.

Sześć godzin później, 18 listopada, straż pożarna w Polkowicach otrzymała zgłoszenie o pożarze wiekowego dębu. Gdy pierwszy zastęp dotarł na miejsce pożarem było już objęte całe drzewo. Stary pień zamienił

się w komin, którym szybko rozprzestrzenił się ogień. „Chrobry” palił się od środka.

W akcji uczestniczyły jednostki OSP z Polkowic, Przemkowa, Radwanic, przyjechali też strażacy z Żagania, Szprotawy, Suchej Dolnej, Zimnej Brzeźnicy, Długich. Pomagali też mieszkańcy Piotrowic.

- Do wozu ziliśmy ciągnikiem słomę, żeby piana wsiąkała – wyjaśnił Jerzy Hubiak.

Do wnętrza drzewa wprowadzono ponad 15 tys.

litrów piany. Pień był częściowo spróchniały, więc co chwilę ujawniały się nowe zarzewia ognia. Strażakom akcję utrudniała noc i padający deszcz. Gaszenie zakończyło się w południe następnego dnia. Drzewo zabezpieczono specjalną konstrukcją, by utrzymać nadpalone konary, ale czy drzewo przeżyje pożar jeszcze nie wiadomo. Wszystko zależy od tego, czy – i jak bardzo – ogień uszkodził miazgę drzewa. Na wszelki wypadek pobrano z niego gałęzie do szczepienia, a do środka „Chrobrego” wprowadzono substancje wzmacniające.

Nadleśnictwo Szprotawa wstępnie wyceniło straty na 4 mln 300 tys. zł.

Doniesienia o pożarze zbulwersowały opinię publiczną.

Bo okazało się, że pień „Chrobrego” oblano jakąś substancją i podpalono.

- Takiego zachowania nawet nie idzie nazwać – skomentował sołtys Piotrowic. – To musiał zrobić ktoś, kto nie ma sumienia, serca, niczego nie ma...

Jak powiedział nam rzecznik Prokuratury Okręgowej w Zielonej Górze Zbigniew Fąfiera, podpaleniem dębu już zajęli się śledczy. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Prokuratura Rejonowa w Żaganiu.

Szacuje się, że „Chrobry” ma ok. 760 lat, to znaczy że całkiem roslym dębem był już ok. 1250 r. Zanim jeszcze książę głogowsko-żagański założył Przemków.

Mirosława Bożyńska

Podziękowanie

W związku z kończącą się kadencją samorządu oraz zakończeniem pracy na stanowisku Burmistrza serdecznie dziękuję współpracownikom, kierownikom gminnych jednostek oraz licznemu gronu społeczników, którzy wspierali mnie w działaniach na rzecz rozwoju Gminy Przemków.

Za poparcie dziękuję również Mieszkańcom miasta i gminy, którzy oddali na mnie głos w wyborach samorządowych.

Stanisław Pępkowski

Realizacja projektu konkursowego
„Widzieć więcej znaczy wiedzieć więcej”
w ramach projektu „odDolny Śląsk” dofinansowanego
ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich
oraz realizowanego przy wsparciu finansowym Samorządu
Województwa Dolnośląskiego



Projekt „Widzieć więcej znaczy wiedzieć więcej” zakłada udział 15 uczniów, wykazujących uzdolnienia techniczne, w zajęciach teoretycznych i praktycznych, z zakresu systemów alarmowych i monitoringu wizyjnego. Zajęcia prowadzone będą przez eksperta w w/w dziedzinie. Projekt opiera się na współpracy rodziców oraz rodziców z dziećmi, przekazania pasji, umiejętności i wiedzy młodszemu pokoleniu. Projekt przyczyni się do rozwoju specjalistycznej wiedzy i zainteresowań u uzdolnionej technicznie młodzieży, nauczy młodzież organizacji pracy przy wykonywaniu konkretnych zadań i da uczestnikom i realizatorom poczucie, że razem przyczynili się do poprawy bezpieczeństwa na terenie placówki, do której na co dzień uczęszcza młodzież.

Wartość projektu wynosi 6500 zł, w tym kwota dofinansowania z FIO - 5000 zł.

Operatorem mikrodotacji jest Legnickie Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich wspólnie z Fundacją „Wrzosowa Kraina”.

Realizatorem projektu jest grupa nieformalna „OKO”, w składzie: Andrzej Gabinet, Agnieszka Jagielska, Angelika Majewicz, Krzysztof Lewandowski. Są to rodzice uczniów Zespołu Szkół w Przemkowie zainteresowani rozwojem intelektualnym swoich dzieci, ich wychowaniem i ochroną przed zagrożeniami cywilizacyjnymi. Członkowie grupy działają na rzecz młodzieży. Wychodzą z założenia, że „warto mieć wszystko na OKU”. Grupa chce sama zorganizować zajęcia popołudniowe dla młodzieży z gminy Przemków, angażując do tego innych rodziców.

Projekt realizowany będzie na terenie Zespołu Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie do 15 grudnia 2014 r. Szczegółowych informacji na temat projektu można zasięgnąć u pani Moniki Dźwigaj w Sali nr 20.

Z kalendarza Szkoły Podstawowej nr 2 w Przemkowie.

Patriotyczny tydzień

Dziesiątki biało-czerwonych kotylionów i chorągiewek przygotowali wraz z wychowawcami uczniowie przemkowskiej „Dwójki” - a wszystko po to, by godnie uczcić Narodowe Święto Niepodległości. Z tej okazji w szkole zorganizowano nie jeden dzień, a Tydzień Patriotyczny. Zapowiadały je wykonane wcześniej okolicznościowe plakaty.

6 listopada cała społeczność szkolna przypięła kotyliony i spotkała się w sali gimnastycznej, gdzie pomysłodawczyni imprezy, pani Dorota Guzikowska, zaprezentowała program obchodów. Nazajutrz uczniowie klas IV-VI wzięli udział w Marszu Niepodległości zorganizowanym przez starszych kolegów z Zespołu Szkół.

Ponieważ patronem SP nr 2 jest Wojsko Polskie, 10 listopada obchodzono Święto Szkoły.

Z tej okazji odbyła się uroczysta msza święta i apel. W wykonaniu uczniów można było zobaczyć przedstawienie o lokalnej społeczności, które wystawiono również w dniu 11. listopada. Tego dnia odbyło się także uroczyste pasowanie pierwszoklasistów.



Fot. Archiwum Gminy Przemków

Patriotyczny kącik zwracał uwagę wchodzących do szkoły.

Dodajmy, że specjalnie na święto uczniowie starszych klas napisali wiersze o swojej szkole. Przeszli też ulicami osiedla, niosąc symbole narodowe. Na zakończenie obchodów odbył się Konkurs Poezji Patriotycznej.

Przez cały tydzień, podczas przerw między lekcjami, z radiowęzła płynęły pieśni żołnierskie i patriotyczne. W organizację przedsięwzięcia włączył się aktywnie również dyrektor placówki, który przy wejściu zorganizował kącik patriotyczny.

(mb)

W uczniowskim klubie „Arkon”.

Mały bilans

Rok 2014 w czternastoletniej historii UKS Arkon zapisał się jako czas poprawy bezpieczeństwa i stanu technicznego boiska sportowego w Przemkowie. Dużą w tym zasługą Fundacji Polska Miedź, która wsparła sportowców 4000 zł darowizny.

Za otrzymane pieniądze kupiono tak potrzebne urządzenia, jak wózek do malowania linii, podkaszarkę spalino-

wą, dwa komplety siatek do bramek w dwóch wymiarach i wąż ogrodowy.

Dodajmy, że na tym obiekcie sportowym trenują zawodnicy czterech sekcji klubu, uczestniczący w rozgrywkach organizowanych przez legnicki OZPN: seniorzy (klasa okręgowa), trampkarze i młodziki (klasa terenowa) oraz żaki (liga turniejowa).

(mb)



Fot. Archiwum Gminy Przemków



Jedna z bramek w nowej szacie.



Sportowe spotkanie młodszej kadry klubu. Na zdjęciach powyżej – nowy sprzęt.

Uroczystości związane z obchodami 96. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę były obchodzone w Polkowicach w sposób bardzo podniosły. Wydarzenia trwały kilka dni i cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy.

Uroczystości pełne powagi



Fot. Konrad Kaptur

W Biegu Niepodległości zorganizowanym w tym roku po raz pierwszy wzięły udział setki polkowiczian.

W ramach obchodów w polkowickim kinie była możliwość obejrzenia filmów fabularnych traktujących o Powstaniu Warszawskim, niezwykle ważnym wydarzeniu definiującym w istotny sposób polskość. Projekcje filmowe można było oglądać w piątek (7 listopada). Dzień później odbył się Bieg Niepodległości, w którym wzięły udział setki amatorów aktywności ruchowej. Z kolei w Auli Forum polkowickiego Zespołu Szkół miały miejsce dwa koncerty księdza Jakuba Bartczaka oraz Tadka (Firma Solo). Niedziela (9 listopada) upłynęła pod znakiem wydarzeń rocznicowych w naszych wioskach. Świątlica wiejska w Komornikach zamieniła się w objazdowe kino znane z dawnych czasów. Zaprezentowano film ukazujący wspomnienia osób pamiętających czasy wojny, mieszkańców

terenów wiejskich naszej gminy. Była też wystawa historycznych eksponatów, a także strojów z dawnych lat.

W Suchej Górnej Święto Odzyskania Niepodległości obchodzono bardzo uroczysto.

Pomysłodawcą i współorganizatorem już czwartych obchodów Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Suchej Górnej był Adam Trybka oraz Wiejski Ośrodek Kultury w Sobinie.

Część oficjalna uroczystości odbyła się przy udekorowanym flagą państwową i podświetlonym barokowym pałacu z XVIII wieku. Po jej zakończeniu hymn państwowy oraz „Rotę” odśpiewały zespoły ludowe Sobinianie i Podolanki.

Dalsza część uroczystości przebiegała w zabytkowym, przypałacowym parku, gdzie odbyła się inscenizacja historyczna pt. „Potyczka w Ober Zauche (Su-

cha Górna) 1945” w wykonaniu Grupy Rekonstrukcji Historycznej GRH '39 – '45

W poniedziałek (10 listopada) odbyły się koncerty w polkowickich kościołach. 11 listopada w Rynku miało miejsce wciągnięcie flagi na maszt w obecności przedstawicieli władz samorządowych, pocztów sztandarowych i wielu polkowiczian. Po zakończeniu ceremonii w starostwie powiatowym zebrali się radni Rady Miejskiej oraz Rady Powiatu. Były symboliczne podziękowania, a także drobne prezenty na zakończenie kadencji oraz wpisy do księgi pamiątkowej. Uroczystą Mszę świętą wieńczącą obchody Dnia Niepodległości odprawił ksiądz kardynał Henryk Gulbinowicz.

Konrad Kaptur



Fot. Konrad Kaptur

W Suchej Górnej oglądaliśmy inscenizację bitwy, która odbyła się w tym miejscu w czasie II wojny światowej.



Fot. Konrad Kaptur

Uroczyste podniesienie flagi państwowej przyciągnęło do Rynku wielu polkowiczian.



Fot. Konrad Kaptur

Kardynał Henryk Gulbinowicz odprawił uroczystą mszę świętą z okazji 96. rocznicy odzyskania niepodległości.



W pochodzie

Spółeczności wszystkich szkół gminy Przemków, samorządowcy i zaproszeni goście – w tym członkowie Stowarzyszenia Dzieci Wojny, Związku Sybiraków oraz Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych uczcili 96 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 7 listopada podczas II Marszu Niepodległości. Najpierw wszyscy spotkali się w parku miejskim, gdzie odbyła się uroczysta akademicka. Odśpiewano hymn, wysłuchano recytacji patriotycznych wierszy. Występował zespół „Przemkowianki”, a wielki podziw i wzruszenie obecnych wzbudziła deklamacja wiersza Wacławy Batowskiej „O Ziemi Syberyjskiej” w wykonaniu pani Heleny Machejek. Po części oficjalnej wszyscy zgromadzeni ustawili się w kolumnę i wyruszyli na ulice Przemkowa. Biało-czerwony korowód, śpiewający pieśni patriotyczne, z powiewającymi flagami i sztandarami, wywołał nie tylko zainteresowanie, a wręcz entuzjizm mieszkańców. – Mamo, pats! Tam jest Polska! – wykrzyknął jakiś maluch.

Dla takiej chwili warto było całe przedsięwzięcie –przynajmniej organizatorzy. Gospodarzami marszu był Zespół Szkół i Urząd Miejski w Przemkowie, Przemkowski Ośrodek Kultury oraz Związek Gmin Zagłębia Miedziowego.

Otwarcie z honorami

Dzień Niepodległości w Pęcławiu uczczono uroczystą sesją rady gminy, połączoną z otwarciem nowej świetlicy wiejskiej. Symboliczną wstęgę do nowego budynku wójt Artur Jurkowski przycinał z posłanką Ewą Drozd i przewodniczącym rady Aleksandrem Wojciechowskim, a pomagała im Michalina Ślusarz.

Na świąteczne posiedzenie radnych zaproszono również lokalnych przedsiębiorców, którym wręczono specjalne dyplomy. W ten sposób władze samorządowe uczciły 25-lecie transformacji ustrojowej Polski. Zgodnie z wcześniejszą decyzją uhonorowano także osobę „Zasłużoną dla Gminy Pęcław”. W tym roku tytuł ten przyznano pośmiertnie Bogumile Przygodzkiej – wieloletniej pracownicy urzędu gminy (w którym zajmowała się sprawami rolnictwa i gospodarką nieruchomościami), a przede wszystkim wielkiego społecz-



nika. Pełniła funkcję sołtysa – najpierw Kotowic, później Leszkowic; przyczyniła się do powstania Sali wiejskiej, boiska, placu zabaw, pomieszczenia dla OSP w Leszkowicach. – Chętna do pomocy ludziom

w ich osobistych sprawach oraz wdrażania inicjatyw na rzecz swojej miejscowości i gminy Pęcław – czytamy w uchwale, w której samorząd przyznaje Bogumile Przygodzkiej honorowy tytuł.



Fot. Archiwum Gminy Przemków

Z seniorami

W gminie Radwanice w ramach Narodowego Święta Niepodległości odbyły się dwie uroczystości: Powiatowy Dzień Seniora i Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta. Obchody rozpoczęła msza św. w kościele pw. Niepokalanego Serca NMP w Radwanicach. Po mszy odbył się krótki koncert w wykonaniu zaproszonych artystów, zakończony wspólnym odśpiewaniem „Roty”. Następnie wszyscy zaproszeni seniorzy oraz goście udali się do świetlicy wiejskiej w Kłębanowicach, gdzie wysłuchano koncertu, przygotowanego przez Stowarzyszenie „Krajobrazy” z Legnicy. W pierwszej części artyści wykonali utwory patriotyczne, natomiast część drugą wypełniły pieśni z okresu dwudziestolecia międzywojennego. Po koncercie i wspólnym obiedzie miejsce miała jeszcze jedna wzruszająca chwila: wójt Sabina Zawis i wicestarosta Kamil Ciupak wręczyli bukiet kwiatów i złożyli życzenia najstarszej mieszkance gminy, pani Stefanii Podgórskiej, która ukończyła 98 lat.



Fot. Archiwum Gminy Przemków

Przy stoliku

Członkowie sekcji brydżowej „Karo Przemków” 11 listopada spotkali się w tamtejszej świetlicy Caritasu, by po raz drugi odzyskanie niepodległości uczcić przy... kartach. Patronat nad II Turniejem Brydżowym objął Starosta Polkowicki, on też był fundatorem upominków dla laureatów oraz głównej nagrody – pucharu dla zwycięzcy. Trofeum przypadło parze: Bronisławowi Wójcikowi i Jerzemu Bogdańskiemu. Drugie miejsce i puchar Przewodniczącego Rady Powiatu zdobyli Krystyna Baj i Marian Baj, zaś okolicznościowe medale za III miejsce odebrali Edward Maluszycki i Jan Pijaj.



Jacek Tyczyński z Głogowa był najszybszy, w konkurencji sołectw zwyciężył Jaczów.

Po gęś biegli i ją jedli



Fot. Archiwum Gminy Jerzmanowa

W III Biegu Gęsi wzięło udział 200 zawodników z całego kraju.



Fot. Archiwum Gminy Jerzmanowa

Halina Pawłowska, Marzena Krajewska i Mariola Sierkiewicz częstują rogalami.



Fot. Archiwum Gminy Jerzmanowa

Wójt Lesław Golba ze zwycięzcami w sztafecie sołectw: I miejsce zajął Jaczów, II – Kurowice, III – Potoczek.



Fot. Archiwum Gminy Jerzmanowa

Lidia Sarna z Bądzowa prezentuje swoją gęsinę.



Fot. Archiwum Gminy Jerzmanowa

Program obfitował w atrakcje. Laureaci szkolnych konkursów śpiewali piosenki patriotyczne i żołnierskie, było też karaoke w chóralnym wykonaniu publiczności oraz występ krakowskich artystów w muzycznym spektaklu „Podróż przez historię, Stacja Niepodległość”. Na zdjęciu: historyczny pokaz Grupy rekonstrukcyjnej AteGROM z Polkowic.

Krótko o listopadowej imprezie w Jerzmanowej napisać się nie da – tam po prostu trzeba być. Żeby zobaczyć i posłuchać, jak można dziś świętować rocznicę wydarzeń sprzed 96 lat.

Obchody były jednocześnie patriotyczne (w biało-czerwonej oprawie, z pieśnią na ustach i prezentacją nowej publikacji o historii tej małej ojczyzny), kulinarne (z pieczytym, ciastami, herbatkami, nalewkami, owocami i miodami, kielbaskami i jabłkami z ogniska oraz rosół z kuchni polowej) i sportowe (biegli uczniowie, zawodnicy nordic walking, samorządowy i reprezentacje sołectw). Relacje z tych przedsięwzięć można było obejrzeć na telebimie, co dodawało imprezie dodatkowego smaku. Odnotujemy jeszcze, że najlepsi w biegu na 10 km byli głogowianie Anna Pawłowska i Jacek Tyczyński,

wśród samorządowców Jacek Buczyński, a w biegu z kijkami – Krzysztof Skiba.

A gęś? Ugięły się od niej stoły przygotowane przez 11 sołectw gminy Jerzmanowa i sołectwo Ruszowice. Gęsinę degustowano pieczoną, faszerowaną, w roładzie, gulaszu, z przyprawami i w gorącym rosół. Nagrodzono nią też dwójkę zwycięzców biegu głównego.

Nie przesadzał wójt Lesław Golba, gdy tak serdecznie dziękował sołectwom, instytucjom i osobom, które przygotowały III Bieg Gęsi, w szczególności ks. Piotrowi Matusowi, Jerzemu Górskiemu, oraz Barbarze Reszczyńskiej – za ich inwencję, profesjonalizm w działaniu i promowanie gminy Jerzmanowa.

(mb)



W Auli Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach miało miejsce historyczne wydarzenie. Po raz pierwszy absolwenci uczelni odebrali dyplomy magistrów.



Fot. Konrad Kaptur

Są już pierwsi magistrowie

Na zakończenie studiów w górę poszybowały birety.

To wyjątkowe wydarzenie rozpoczęło się od przywitania wszystkich absolwentów oraz zaproszonych gości przez kanclerza DWSPiT, Dariusza Zajęca. Potem kilka słów do absolwentów skierował rektor DWSPiT, profesor Marian Wolański. Jedną z absolwentek podzieliła się swoimi refleksjami związanymi ze studiami wzbudzając przy tym wiele radości. Uroczystość odwiedzili także Wiesław Wabik,

burmistrz Polkowic oraz Emilian Stańczyszyn, przewodniczący Rady Miejskiej. Zaprezentowali oni założenia Gminnego Banku Kadr. Idea GBK spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony studentów. W dużym uproszczeniu polega ona na maksymalizowaniu szans na zatrudnienie dla mieszkańców Polkowic poprzez utrzymywanie stałego kontaktu z prezesami firm działających na terenie Gminy Polkowice.

Wyczekiwany przez wszystkich momentem było wręczenie dyplomów magistrów. Wraz z rektorem dyplomy przekazywał burmistrz Wabik. Gdy wszyscy absolwenci odebrali już dokumenty potwierdzające ukończenie studiów działający przy Gimnazjum Nr 1 chór Cantabile odśpiewał prastare studenckie Gaudeamus igitur, a potem miała miejsce sesja zdjęciowa upamiętniająca także szczęśliwe dla absolwentów chwile,

które z całą pewnością głęboko zapadną im wszystkim w pamięć. Odziani w odświętne togi oraz birety studenci wyglądali bardzo szacownie.

Dla absolwentów pięcioletnia przygoda z DWSPiT dobiegła końca. Jak podkreślają zgodnie, z tego powodu kręci im się łezka w oku, bo chwile spędzone w murach DWSPiT były w zdecydowanej większości wspamiętane.

– To było cudowne pięć lat. Nie tylko wiele się nauczyliśmy, ale nawiązaliśmy przyjaźnie, które z pewnością przetrwają próbę czasu. To wielka wartość tych studiów. Szkoda, że te pięć lat minęło tak szybko. Będziemy tęsknić – mówili magistrowie.

Absolwentom DWSPiT gratulujemy ukończenia studiów, a także życzymy wielu sukcesów w dalszym życiu.

Konrad Kaptur

– Jest nowoczesny i funkcjonalny. Spełnia najwyższe standardy i zaspokoi nawet najbardziej wymagających – tak o nowym gmachu głównym Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach – mówią studenci.

Coraz wyższy komfort studiowania



Fot. Konrad Kaptur

Goście zwiedzają nowe sale ćwiczeniowe.

Budynek został oficjalnie otwarty we wtorek (4.11). Ma 3,2 tys. metrów kwadratowych, kubaturę 17,3 tys. metrów sześciennych i należy do najnowocześniejszych w Polsce

przede wszystkim pod względem rozwiązań audiowizualnych i teleinformatycznych.

Jego otwarcie zostało połączone z inauguracją nowego roku akademickiego

w Dolnośląskiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach.

Nieodłączną częścią inauguracji roku akademickiego jest wręczenie wyznaczonym reprezentantom studentów pierwszego roku indeksów. Temu momentowi towarzyszył tradycyjny hymn Gaudeamus igitur, który efektownie odśpiewał chór „Cantabile”.

Były też nagrody dla pracowników oraz studentów, którzy w minionym roku akademickim uzyskali bardzo dobre wyniki w nauce. W gronie wyróżnionych znalazł się między innymi dr Rafał Czachor, którego uznano najlepszym wykładowcą, a także Barbara Steć-Rusek oraz Patrycja Popielska, najlepsze studentki.

Na zakończenie uroczystości inaugurujących prezes

KGHM, Herbert Wirth wygłosił wykład w którym opowiadał o wybranych elementach strategii KGHM na lata 2009-2018.

Gdy wykład dobiegł końca wszyscy przenieśli się do nowego gmachu, gdzie miało miejsce uroczyste przecięcie wstęgi, a także poświęcenie obiektu, którego dokonał biskup legnicki Zbigniew Kiernikowski. Potem goście udali się na zwiedzanie uczelni.

Pierwsze prace związane z budową nowego gmachu głównego Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach rozpoczęły się latem 2010 r. Kilka miesięcy później, w marcu 2011 r., odbyło się wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę nowoczesnego obiektu. Całkowity koszt inwestycji – wynoszący

ponad 18 mln zł – sfinansowała Gmina Polkowice. W nowym, czterokondygnacyjnym gmachu głównym DWSPiT znajduje się 16 nowych pomieszczeń dydaktycznych, w tym laboratoria, pokoje administracji, gabinety wykładowców oraz klub studencki wraz z barem.

– Wiele lat czekaliśmy na to, by otworzyć ten obiekt. Budynek jest inteligentny, wyposażony w sieć teleinformatyczną. Jest podłączony do akademickiej sieci bezprzewodowej. Jego powstanie wyznacza nowy etap rozwoju naszej uczelni – podkreślał Włodzimierz Olszewski, prorektor DWSPiT.

Konrad Kaptur



Polkowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego oficjalnie zakończyło budowę pierwszego z trzech bloków w centrum miasta. Do 2016 roku w tym miejscu staną dwa kolejne budynki.

Nowy blok już gotowy



Symboliczną wstęgę przecięli Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic (z prawej), Robert Adamczyk, prezes PTBS oraz najemczyni jednego z mieszkań, Magdalena Stecha.

Fot. Konrad Kaptur

W sumie w trzech blokach znajdzie się 71 mieszkań. W pierwszym jest ich 19. Mają powierzchnię od około 50 do 80 m.kw. Są to mieszkania budowane wedle współczesnych standardów, spełniające wysokie wymagania użytkowników. Za budynkiem znajdują się tereny zieleni, a w podziemiach parkingi. Oficjalnego oddania do użytkowania nowego bloku dokonali przedstawiciele władz PTBS oraz władz samorządowych. Symboliczną wstęgę przecięli wspólnie Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic, Robert Adamczyk, prezes PTBS oraz Magdalena Stecha, mieszkanka nowego bloku. Po uprzednim poświęceniu bloku przez księdza Łukasza Rusinka przekazano klucze do nowych mieszkań, a także małe upominki i można było udać się do nowych kwater.

Budowa dwóch kolejnych bloków w centrum Polkowic ma potrwać około dwóch lat. Realizacja tych ambitnych zamierzeń jest możliwa dzięki dofinan-

sowaniu projektu przez gminę Polkowice, dla której współpraca z PTBS to jeden z filarów polityki mieszkaniowej gminy.

Większość mieszkań w nowych blokach to będą mieszkania z partycypacją. Polega to na tym, że tak zwany partycypant, którym może być zarówno osoba fizyczna, jak i prawna współfinansuje budowę do wysokości 30 procent wartości mieszkania. W zamian otrzymuje prawo do dysponowania lokalem na wynajem.

Pierwszeństwo przy zawieraniu umów partycypacji mają osoby, których nazwiska znajdują się na gminnej liście mieszkaniowej. Lista powstała wiele lat temu i ma na celu zapewnienie lokali mieszkalnych, osobom znajdującym się na niej.

Dotychczas PTBS wybudował ponad 300 lokali na sprzedaż i wynajem w systemie budownictwa społecznego.

Konrad Kaptur

Wsie Moskorzyn, Trzebcz i Tarnówek zyskają nowe obiekty i miejsca do spędzania wolnego czasu.

Inwestycje w sołectwach

W Tarnówku przekazano już plac budowy na zagospodarowanie terenu przy tutejszym oddziale Przedszkola Miejskiego nr 5. Powstanie tam nowy plac zabaw, boisko, oraz zamontowane zostaną ekrany akustyczne. Przestrzeń zyska też nową aranżację zieleni. Inwestycja zakończy się w czerwcu przyszłego roku.

W Moskorzynie zostanie zburzony obecny budek świetlicy, a w jego miejsce powstanie nowy. Będzie to nowoczesny budynek spełniający oczekiwania mieszkańców.

– Mieszkańcy uczestniczyli w tworzeniu projektu, a jego wizualizacja bardzo im się spodobała – powiedziała Marzena Olejnik, pełnomocnik burmistrza ds. gospodarczych Urzędu Gminy Polkowice.

Przy tej inwestycji uruchomiono procedurę przetargową w celu wyboru wykonawcy.

Ponadto podpisano umowę na projekt świetlicy w Trzebczu, gdzie powstanie większy i bardziej funkcjonalny obiekt. Również i ten projekt konsultowany jest z mieszkańcami.

Kor



Fotokronika: z działalności polkowickich rad osiedlowych.

Z kulą i lotką



Eryk Gruszczyński celuje w środek tarczy.



Bogdan Pomian z os. Gwarków przymierza się do rzutu kulą.



Prędkość duża, ale czy nie wypadnie z toru?



Izabela Ziomek uda się, czy się nie uda?



Iwona Pawełko – pewna wygrana?



Halina Piastowicz liczy trafione punkty.

Fot. Archiwum Aquapark



Zwycięzcy zawodnicy z os. Sienkiewicza: Antoni Młodzik (I m.), Antoni Potocki (II m.) i Mateusz Młodzik (III m.). Obok podium stoją: radny Stefan Cizmar i Barbara Murawska.



Uczestnicy zawodów w kręgle z os. Gwarków.

Odkrywamy nowe interesujące miejsca na kulinarnej mapie powiatu.

Dwór w Bądzowie

– miejsce warte odwiedzenia

Zabytkowy Zespół Pałacowo-Parkowy w Bądzowie to idealne miejsce na organizację szkoleń, spotkań biznesowych, przyjęć weselnych czy bankietów okolicznościowych. Dogodna lokalizacja przy trasie DK3, stylowe wnętrza, funkcjonalne sale bankietowe, pokoje i apartamenty, piękna okolica i cichy park sprawiają, że chce się tam wracać.

Neobarokowy pałac zbudowano około 1900 r. Majątek Bądzów należał kolejno do kilku niemieckich rodzin, Banku Ziemskiego w Berlinie oraz Kolei Państwowej z Drezna. Po wojnie pałac służył jako budynek mieszkalny dla pracowników PGR-u i cegielni, wówczas niestety po-

padł w ruinę. Na przełomie 1999/2000 roku jego właścicielem został Jan Witkowski, który po niespełna dwóch latach przywrócił pałacowi dawną świetność. Po śmierci Witkowskiego rodzinnym interesem doskonale zarządzają córki.

Dzisiaj to miejsce niewątpliwie może służyć za przykład wzorcowo zrealizowanej odbudowy. Wpisany do rejestru zabytków pałac nie podzielił tym samym losu wielu innych cennych obiektów, pozostawionych bez opieki i niszczących.

Niewątpliwie najmocniejszą stroną prowadzonej działalności jest doskonała, ekologiczna kuchnia: europejska, polska i staropolska. Dania przy-

gotowywane są na bazie własnych produktów i ich przetworów – gospodarstwo posiada m.in. masarnię, staw rybny i winnicę, z której pochodzi świetne wino. Podstawą przygotowywanych potraw są również surowce pozyskiwane od lokalnych rolników, co korzystnie wpływa na rozwój ekonomiczny okolicy.

Bądzowski pałac odwiedzają najczęściej goście z Chojnowa, Chocianowa, Głogowa i Lubina, a o jakości oferowanych w nim usług świadczy fakt, iż rezerwacji imprez dokonywać trzeba nierzadko z rocznym wyprzedzeniem.

Małgorzata Somerfeld-Lasko



Podczas imprez, niezależnie od sezonu, na stołach zawsze obecne są wędliny z własnej masarni, kiszone jabłka, ogórki i pyszny smalec.



Odrestaurowana fasada pałacu, przykuwa uwagę przybyłych gości.



Pięknie oświetlony park i ogród zachęcają do wieczornych spacerów.

SYLWESTER 2014/2015
LATA 20 - 30TE

Zespół Pałacowo - Parkowy Bądzów

Zespół Pałacowo - Parkowy w Bądzowie
zaprasza na **Bal Sylwestrowy**
w stylu lat 20 - 30 tych.

W Nowy Rok wprowadzi nas zespół
Mi' aDor
z Jeleniej Góry

Cena promocyjna
500 zł/para
do końca października

Kontakt: Magdalena Witkowska, tel. 693 564 294, email: biuro@badzow.pl, www.badzow.pl

IMPREZY kulturalne

...gdzie warto być?

30. GŁOGOWSKIE SPOTKANIA JAZZOWE – ANDRZEJKI

Miejscowość: Głogów
Miejsce: Młodzieżowe Centrum Kultury MAYDAY
Data rozpoczęcia: 29.11.2014 20:00

Organizator: Miejski Ośrodek Kultury w Głogowie

SPEKTAKL TEATRALNY DLA DZIECI: JAK MIKOŁAJ URWAŁ SIĘ Z CHOINKI (TEATR ROZRYWKI TRÓJKĄT – ZIELONA GÓRA)

Miejscowość: Lubin
Miejsce: Centrum Kultury „Muza”
Data rozpoczęcia: 06.12.2014 12:00
Organizator: CK Muza

KONCERT PAMIĘCI H. KARLIŃSKIEGO WYSTĄPIĄ CHÓR MADRYGAŁ DYR. D. RZONCA, LEGNICKA ORKIESTRA SYMFONICZNA DYR. B. KSIĄDZYNA, AGNIESZKA JUSTYNA SZUMIŁO (SOPRAN)

Miejscowość: Legnica
Miejsce: Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa
Data rozpoczęcia: 07.12.2014 18:00
Organizator: LCK

GRUPA MOCARTA – KONCERT

Miejscowość: Lubin
Miejsce: Centrum Kultury „Muza”
Data rozpoczęcia: 07.12.2014 20:00
Organizator: CK Muza

SPOTKANIA Z LUDŹMI GÓR – LONG WALK PLUS EXPEDITION

Miejscowość: Lubin
Miejsce: CK „Muza”
Data rozpoczęcia: 14.12.2014 12:00
Organizator: CK „Muza”

SEANS W RAMACH CYKLU

<<MAMO, TATO, ZABIERZCIE MNIE NA PORANEK!>>
W KINIE „MUZA” > „KRÓLOWA ŚNIEGU”

Miejscowość: Lubin
Miejsce: CK „Muza”
Data rozpoczęcia: 21.12.2014 12:00
Organizator: CK „Muza”

reklama

Bowling i dart czyli zabawa i integracja



W polkowickim Aquaparku powoli dobiegają końca osiedlowe turnieje gry w bowling oraz darta. Dobra zabawa, wspaniała atmosfera, połączona ze sportową rywalizacją towarzyszyły tym rozgrywkom od chwili inauguracji. Cieszyły się one ogromną popularnością wśród Polkowiczian. Dlatego warto przypomnieć o możliwości organizowania takich imprez zarówno dla firm jak i stowarzyszeń. To bardzo naturalny, ciekawy sposób integracji pracowników a także ludzi zaangażowanych w realizację różnego rodzaju społecznych projektów.

W ciągu trzech miesięcy, podczas których toczyła się rywalizacja, wyłonieni zostali mistrzowie bowlingu oraz darta z Osiedla Hubala, Sienkiewicza, Krupińskiego i Gwarków. Nadal nierozstrzygnięte pozostają jeszcze mistrzostwa Osiedla Centrum.

Aquapark Polkowice – Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne S.A. jako organizator turniejów zadbał, aby uczestnikom nie brakowało niczego, co jest niezbędne dla dobrej rozrywki w towarzystwie znajomych i przyjaciół. Wszyscy, którzy wzięli udział w mistrzowskich rozgrywkach otrzymali od organizatora koszulki, przygotowane specjalnie na tę okoliczność. Ponadto w czasie rywalizacji zawodnicy mogli korzystać z napojów oraz poczęstunku, składającego się z warzyw i owoców. Zwycięzcy zostali nagrodzeni pucharami oraz pamiątkowymi dyplomami. Aquapark zapewnił sprawne przeprowadzenie wszystkich zawodów od strony technicznej i organizacyjnej. W zależności od potrzeb graczy dobierano odpowiedni system rozgrywek.



Można powiedzieć, że oferta Aquaparku dotycząca organizacji sportowych rozgrywek na nowoczesnej kręgielni jest skierowana do wszystkich, którzy cenią sobie profesjonalizm oraz wysoką jakość świadczonych usług. I co ważne jest gwarancją niezapomnianych wrażeń oraz udanego relaksu.



Wychodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców przedstawiamy informację w zakresie połączeń komunikacyjnych Powiatu Polkowickiego. Poniżej rozkład jazdy przewoźników z przystanków autobusowych

ODJAZDY z Polkowic

CZĘŚĆ 2

KIERUNEK	PRZEZ	PRZEWÓŹNIK	PRZYSTANEK / GODZ. ODJAZDU
Polkowice - Radwanice		INETRANS:	Dworzec autobusowy / 7:30D, 9:00D, 10:50D, 12:00D, 13:07-6**, 13:40D, 14:50S, 16:10D, 18:20D, 19:47-7**
Polkowice – Grębocice		INTERTRANS:	Dworzec autobusowy / 8:50D, 10:15D, 10:30D, 11:15Dm, 11:45D, 15:10D
Polkowice – Przemków		NTERTRANS	Dworzec autobusowy / 13:07-6**, 19:47-7**
	przez: Ułanów, Sieroszowice, Kłębanowice, Buczyna, Nowy Dwór, Krepa, Ostaszów Łężce		Dworzec autobusowy / 15:00S,
	przez: Kłębanowice, Buczyna, Strogoborzyce, Nowa Kuźnia, Nowy Dwór, Krepa, Ostaszów, Łężce		Dworzec autobusowy / 16:10D,
	przez: Parchów, Chocianów	“EL-BUS”	Polkowice, ul. Młyńska / 9:25D, 15:25D,
Polkowice – Gaworzyce		INTERTRANS	Dworzec autobusowy / 7:30D, 10:50D, 14:50S, 16:10D,
Polkowice – Chocianów	przez: Parchów	PKS LUBIN	Dworzec autobusowy / 8:00S, 16:10S,
	przez: Parchów	INTERTRANS	Dworzec autobusowy / 7:22d
	przez: Parchów	“EL-BUS”	Polkowice, ul. Młyńska / 7:10D, 9:25D 12:05D, 13:50D, 15:25D, 18:20D
			Polkowice, ul. 3 Maja KINO / 7:12D, 9:27D 12:07D, 13:52D, 15:27D, 18:22D
	przez: Parchów	F.H.U. „JANTAR”	Polkowice, ul. Młyńska / 7:30S, 7:50Dd, 9:05S, 9:45Dd, 10:30S, 11:00Dd, 11:50S, 12:20Dd, 13:35Dd, 15:00Dd, 16:20Ddg, 16:45S, 18:05S
			Polkowice, ul. 3 Maja KINO / 7:32S, 7:52Dd, 9:07S, 9:47Dd, 10:32S, 11:02Dd, 11:52S, 12:22Dd, 13:37Dd, 15:02Dd, 16:22Ddg, 16:47S, 18:07S
	przez: Parchów, Pogorzelska, Jędrzychówek, Jabłonów		Polkowice, ul. Młyńska / 7:20S, 12:40S, 14:45S, 15:30S, 17:20S,
	przez: Sobin, Jędrzychów, Nowa Wieś Lubińska, Szklary Dolne, Trzmielów		Polkowice, ul. Młyńska / 15:30S
	przez: Sobin, Jędrzychów, Nowa Wieś Lubińska, Parchów		Polkowice, ul. Młyńska / 6:00A
	Przez: Sobin, Jędrzychów, Nową Wieś Lubińską, Parchów, Pogorzelska		Polkowice, ul. Młyńska / 14:00A, 22:00F, Polkowice, ul. Wołodyjowskiego SP 1 / 14:02A, 22:02F Polkowice, ul. 3 Maja Sp3 / 14:04A, 22:04F, Polkowice, ul. K.B. Kominka SP 3 / 12:35S, 14:40S, 15:25S Polkowice, ul. 3 Maja Kino / 14:05A, 22:05F Polkowice, ul. Kopalniana / 14:07A, 22:07F Polkowice, SANDEN / 6:18A, 14:18A, 22:18A
Polkowice- Trzebnice		PKS Lubin	Dworzec autobusowy / 14:00A, 22:00F

LEGENDA:

A – kursuje od poniedziałku do piątku
D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
S – kursuje w dni nauki szkolnej
b – nie kursuje 25XII i 1I, pierwszy dzień Wielkanocy
d – nie kursuje w dniu 1.1 w pierwszy i drugi dzień świąt Wielkanocnych oraz w dnia 25 i 26 12
e – nie kursuje w okresie ferii letnich
g – nie kursuje w dniu 24 XII

f – nie kursuje w okresie ferii letnich i zimowych oraz szkolnych przerw świątecznych
m – nie kursuje 24XII i 31XII
6 – kursuje w soboty
7 – kursuje w niedziele
* – kursuje od poniedziałku do piątku tylko w ferie letnie i zimowe
** – kursuje od 01.10. do 30.06

Połączenia komunikacyjne w powiecie polkowickim na dzień 17 listopad 2014 r.
Przewoźnicy ponoszą odpowiedzialność za zmiany w rozkładzie jazdy